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Tillgängligheten till våra förskolegårdar 

Svar på skrivelse från M, L och C 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet 
om tillgängligheten till våra förskolegårdar. 
 
Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår Moderaterna, 
Liberalerna och Centerpartiet att de kommunala förskolornas gårdar 
ska göras mer tillgängliga för allmänheten.  
 
Förvaltningen menar att förskolegårdarna redan idag är tillgängliga 
efter verksamhetstid. Vi hänvisar även till framtida planering i och 
med kommande lekvärdesriktlinjer. 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 13 juni fick förvaltningen 
i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna, Liberalerna och 
Centerpartiet om tillgängligheten till våra förskolegårdar. Partierna 
menar att förskolegårdarna kan användas som ett komplement till 
lekparker även om de formellt sett inte är allmänna parker. De 
poängterar att förskolegårdarna används av medborgare utanför 
förskolans verksamhetstid, men att det inte är helt problemfritt. Till 
exempel kan en ökad användning resultera i högre grad av slitage 
vilket innebär merkostnader och eventuellt extra arbete för 
förskolans personal. 
 
Partierna ställer avslutningsvis följande frågor: 
1. Är Farsta stadsdelsnämnds förskolegårdar som drivs i stadens 

regi tillgängliga för allmänheten?  
2. Är den spontana användningen av våra förskolegårdar utanför 

förskolans öppettider något som stadsdelsförvaltningen och 
förskoleverksamheterna planerar för?  

3. Vad finns det för åtgärder som skulle behöva göras för att våra 
förskolegårdar formellt skulle kunna öppnas upp för 
allmänheten? 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Här följer förvaltningens svar på frågorna: 
 
1. Är Farsta stadsdelsnämnds förskolegårdar som drivs i 

stadens regi tillgängliga för allmänheten?  
Förskolegårdar i stadens regi är tillgängliga för allmänheten efter 
verksamhetstid. Dock har några gårdar, där det varit problem med 
drogförsäljning och oönskat ”häng”, numera låsta grindar och 
förhöjt staket.  

 
2. Är den spontana användningen av våra förskolegårdar 

utanför förskolans öppettider något som 
stadsdelsförvaltningen och förskoleverksamheterna 
planerar för?  
Förskolans gårdar är idag öppna för spontan användning i princip 
överallt. Det är inget som bevakas eller planeras från stadsdelens 
sida.  
Kommunfullmäktige har gett utbildningsnämnden i uppdrag att, 
med stöd av förskolenämnden och SISAB (det kommunala bolag 
som förvaltar stadens skol- och förskolefastigheter), under 
perioden 2023–2024 slutföra arbetet med att införa 
lekvärdesriktlinjer för förskolegårdar och skolgårdar. 
Lekriktlinjerna kan komma att påverka utformning och belysning 
på nuvarande och kommande förskolegårdar.   

 
3. Vad finns det för åtgärder som skulle behöva göras för att 

våra förskolegårdar formellt skulle kunna öppnas upp för 
allmänheten? 
Förskolegårdarna är öppna för allmänheten men eventuellt kan en 
utökad spontan användning av gårdarna kunna leda till ett ökat 
behov av städning, fler papperskorgar med mera.  

 
Ur ett barnkonsekvensperspektiv är förslaget att ytterligare 
tillgängliggöra förskolegårdarna positivt för alla barn i 
stadsdelsområdet. De skulle få utökade lekområden som de tidigare 
kanske inte känt till. Det är också positivt för de barn som redan går i 
förskolorna, då utökat användande av gårdarna på fritiden kan 
resultera i ökad känsla av tillhörighet och trygghet i närområdet.  
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Förvaltningen bedömer att det inte finns några jämställdhetsaspekter 
eller miljö- och klimatkonsekvenser att ta upp i detta ärende. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Ingalill Gustavsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Skrivelsen
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